AGENTUR JOVANOVIC

Sabine Schroder

Zacharias Preen

© Daniela Vagt

nationality deutsch

height 170 cm

hair colour blond

eyes blau

languages deutsch (Muttersprache), englisch (flieRend)

dialects hamburgerisch, norddeutsch

sports Reiten, Boxen, FuRball, Schlittschuhlaufen, Eishockey, Skateboard,
Surfen, Rollschuhlaufen, Handball, Bergsteigen

dance Modern

singing Pop/Chanson

instrument Schlagzeug (perfekt), Gitarre, Percussion

education Anne Marcks-Rocke

driving licence B

city Hamburg und Kiel

living possibilities  Berlin
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TV / Cinema selection

2022
2011
2011
2010
2007
2006
2005
2005
2004
2002
2001

2000
1999
1997
1994
1994

1993 bis
2000

1993

1993

1992
1992
1992
1991
1988
1987
1987
1986

1986
1985/ 1989
1985
1984
1983

Mordsschwestern: Phantomschmerz
Kistenwache - Spiel mit dem Feuer
Notruf Hafenkante

SOKO Wismar

Da kommt Kalle

Rosa Roth - Der Tag wird kommen
Rosa Roth - In guten Handen

SK Kadlsch - Taximord

Tatort - Abseits

Rosa Roth . Die Gedanken sind frei
Girlfriends

Sass - Die Meisterdiebe
Herzschlag - Das Arzteteam Nord
Balko

Anwalt Abel - Rufmord
Traumschiff - Dubai

Rosa Roth

Ein unvergessliches Wochenende in
Sudfrankreich

Tatort - Bienzle und der Mord im Park

Hecht und Haie

Die Donauprinzessin

Oppen und Ehrlich

Neues vom Siderhof

Hab ich nur Deine Liebe

Rivalen der Rennbahn (7 Folgen)
Peter Strohm - Rendezvous in Berlin
Dann ist nichts mehr wie vorher

Ein Fall fir Zwei - Zahltag
GrolR3stadtrevier - Foulspiel

Miko - Aus der Gosse zu den Sternen

Der Fahnder - Hitzewelle
Tatort - Zweierlei B.ut

Theater Selection

2025
2025

2025
2024
2024

2024

Der zerbrochne Krug
Hexenjagd

Platonow
Extrem laut und unglaublich nah
Romeo und Julia

Der Tod eines Handlungsreisenden

director
Ole Zapatka

channel
ZDF

Raoul W. Heimrich ZDF

Jorg Schneider
H.C. Blumenberg
John Delbridge
Carlo Rola

Carlo Rola
Torsten L6hn
Hajo Gies

Carlo Rola

Franziska Meyer-

Price

Carlo Rola
Sebastian Monk
Manfred Stelzer
Carlo Rola
Gero Erhardt
Carlo Rola

Rolf von Sydow

Dieter
Schlotterbeck

Martin Gies
Michael Giunther
Hajo Gies

ZDF
ZDF
ZDF
ZDF
ZDF
SAT1
ARD
ZDF
ZDF

Kino
ZDF
RTL
ZDF
ZDF
ZDF

ZDF

ARD

ARD
ZDF
ARD

Monika Zinnenberg ARD

Peter Kern
Stefan Bartmann
llse Hoffmann

Gerd Roman
Frosch

Detlef Ronfeldt
Jurgen Roland
Frank Ripploh
Werner Masten
Hajo Gies

director
Annette Pullen

Jana Milena
Polasek

Daniel Karasek
Nora Bussenius
Daniel Karasek +
Kerstin Daiber
Dariusch
Yazdkhasti

Kino
ARD
ARD
Kino

ZDF
ARD
Kino
ARD
ARD

venue
Schauspiel Kiel
Schauspile Kiel

Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel

Schauspiel Klel



2023
2023
2023
2023

2022
2022
2022
2021
2021
2020

2020
2019
2019
2019
2019
2018
2018
2018
2018
2018
2017
2017
2017
2017

2016
2016
2016
2015
2015
2015
2015
2014

2014
2014
2014
2013
2013
2013
2013
2012
2012

2012
2012
2012

2011

Der Schimmelreiter

Mutter Courage und ihre Kinder

Viel L&rm um nichts
Die Weber

Auler Kontrolle
Don Karlos

Der Schimmelreiter
Malf fur Mal3
Kabale und Liebe

Raucher/ Nichtraucher: Abenteuer im

Zelt

Max und Moritz

Hammer (Urauffihrung)
Hamlet

Der Liebhaber

Die Netzwelt
Neunzehnachtzehn

Die Dreigroschenoper
Was ihr wollt - Das Musical
Die Réauber. Eine Rockoper
1984

Richard III.

Martin Luther (UA)

Kasimir und Karoline

Die schmutzigen Hande

Das Wintermarchen
Ganz oder garnicht

Die zehn Gebote

Baal

Schéne Bescherungen
Stitzen der Gesellschaft
Immer noch Sturm

Ein Sommernachtstraum

Drei Schwestern
Romeo & Julia - Das Musical

Der Hauptmann von Kdpenick

Tannod

The Rocly Horror Show
Hedda Gabler

Der nackte Wahnsinn

I hired a contract killer
Diebe

Der Revisor
Die kalte See
Maria Stuart

Das Dschungelbuch

Daniel Karasek
Carlos Wagner
Danaiel Karasek

Dariusch
Yazdkhasti

Siegfried Bihr
Malte Kreuzfeldt
Daniel Karasek
Daniel Karasek
Daniel Karasek
Daniel Karasek

Daniel Karasek

Franz Wittenbrink

Daniel Karasek
Daniel Karasek
Kristin Trosits
Michael Uhl
Annette Pullen
Daniel Karasek
Daniel Karasek
Jochen Strauch
Daniel Karasek
Annette Pullen
Annette Pullen

Dariusch
Yazdkhasti

Daniel Karasek
Ingo Putz
Annette Pullen

Darius Yazdkhasti

Daniel Karasek
Titus Georgi
Malte Kreuzfeldt

Dariusch
Yazdkhasti

Daniel Karasek
Daniel Karasek
Robin Telfer
Nora Mansmann
Ingo Putz

Dedi Baron
Siegfried Buhr
Nora Mansmann

Dariusch
Yazdkhasti

Malte Kreuzfeldt
Michael Uhl

Dariusch
Yazdkhasti

Dirk Bohling

Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel

Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel

Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel

Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel

Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel

Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel

Schauspiel Kiel



2011
2011
2011
2011

2010
2010
2010
2009
2009

Konig Lear
Julius Casar
Antilopen
Liliom

Der kleine Horrorladen
Der zerbrochne Krug
Ein Blick von der Briicke
Brassed Off

Der Kirschgarten

Daniel Karasek
Marc Lunghuf3
Neele von Miiller

Dariusch
Yazdkhasti

Andreas Kloos
Michael Uhl
Ulrich Hini
Siegfried Buhr
Daniel Karasek

Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel

Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel
Schauspiel Kiel



