AGENTUR JOVANOVIĆ

Sabine Schröder

Zacharias Preen



© Daniela Vagt

nationality deutsch height 170 cm hair colour blond eyes blau

languages deutsch (Muttersprache), englisch (fließend)

dialects hamburgerisch, norddeutsch

sports Reiten, Boxen, Fußball, Schlittschuhlaufen, Eishockey, Skateboard,

Surfen, Rollschuhlaufen, Handball, Bergsteigen

dance Modern

singing Pop/Chanson

instrument Schlagzeug (perfekt), Gitarre, Percussion

education Anne Marcks-Rocke

driving licence E

city Hamburg und Kiel

living possibilities Berlin

TV / Cinema selection

,			
		director	channel
2022	Mordsschwestern: Phantomschmerz	Ole Zapatka	ZDF
2011	Küstenwache - Spiel mit dem Feuer	Raoul W. Heimrich	
2011	Notruf Hafenkante	Jörg Schneider	ZDF
2010	SOKO Wismar	H.C. Blumenberg	ZDF
2007	Da kommt Kalle	John Delbridge	ZDF
2006	Rosa Roth - Der Tag wird kommen	Carlo Rola	ZDF
2005	Rosa Roth - In guten Händen	Carlo Rola	ZDF
2005	SK Kölsch - Taximord	Torsten Löhn	SAT1
2004	Tatort - Abseits	Hajo Gies	ARD
2002	Rosa Roth . Die Gedanken sind frei	Carlo Rola	ZDF
2001	Girlfriends	Franziska Meyer- Price	ZDF
2000	Sass - Die Meisterdiebe	Carlo Rola	Kino
1999	Herzschlag - Das Ärzteteam Nord	Sebastian Monk	ZDF
1997	Balko	Manfred Stelzer	RTL
1994	Anwalt Abel - Rufmord	Carlo Rola	ZDF
1994	Traumschiff - Dubai	Gero Erhardt	ZDF
1993 bis	Rosa Roth	Carlo Rola	ZDF
2000			
1993	Ein unvergessliches Wochenende in Südfrankreich	Rolf von Sydow	ZDF
1993	Tatort - Bienzle und der Mord im Park	Dieter Schlotterbeck	ARD
1992	Hecht und Haie	Martin Gies	ARD
1992	Die Donauprinzessin	Michael Günther	ZDF
1992	Oppen und Ehrlich	Hajo Gies	ARD
1991	Neues vom Süderhof	Monika ZinnenbergARD	
1988	Hab ich nur Deine Liebe	Peter Kern	Kino
1987	Rivalen der Rennbahn (7 Folgen)	Stefan Bartmann	ARD
1987	Peter Strohm - Rendezvous in Berlin	Ilse Hoffmann	ARD
1986	Dann ist nichts mehr wie vorher	Gerd Roman Frosch	Kino
1986	Ein Fall für Zwei - Zahltag	Detlef Rönfeldt	ZDF
1985/ 1989	Großstadtrevier - Foulspiel	Jürgen Roland	ARD
1985	Miko - Aus der Gosse zu den Sternen	Frank Ripploh	Kino
1984	Der Fahnder - Hitzewelle	Werner Masten	ARD
1983	Tatort - Zweierlei B.ut	Hajo Gies	ARD

Theater Selection

		director	venue
2025	Der zerbrochne Krug	Annette Pullen	Schauspiel Kiel
2025	Hexenjagd	Jana Milena Polasek	Schauspile Kiel
2025	Platonow	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2024	Extrem laut und unglaublich nah	Nora Bussenius	Schauspiel Kiel
2024	Romeo und Julia	Daniel Karasek + Kerstin Daiber	Schauspiel Kiel
2024	Der Tod eines Handlungsreisenden	Dariusch Yazdkhasti	Schauspiel Klel

2023	Der Schimmelreiter	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2023	Mutter Courage und ihre Kinder	Carlos Wagner	Schauspiel Kiel
2023	Viel Lärm um nichts	Danaiel Karasek	Schauspiel Kiel
2023	Die Weber	Dariusch	Schauspiel Kiel
		Yazdkhasti	
2022	Außer Kontrolle	Siegfried Bühr	Schauspiel Kiel
2022	Don Karlos	Malte Kreuzfeldt	Schauspiel Kiel
2022	Der Schimmelreiter	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2021	Maß für Maß	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2021	Kabale und Liebe	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2020	Raucher/ Nichtraucher: Abenteuer im	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2020	Zelt Max und Moritz	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2020	Hammer (Uraufführung)	Franz Wittenbrink	Schauspiel Kiel Schauspiel Kiel
2019	Hamlet	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2019	Der Liebhaber	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2019	Die Netzwelt	Kristin Trosits	Schauspiel Kiel
2019	Neunzehnachtzehn	Michael Uhl	Schauspiel Kiel
2018	Die Dreigroschenoper	Annette Pullen	Schauspiel Kiel
2018	Was ihr wollt - Das Musical	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2018	Die Räuber. Eine Rockoper	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2018	1984	Jochen Strauch	Schauspiel Kiel
2016	Richard III.	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2017	Martin Luther (UA)	Annette Pullen	Schauspiel Kiel
2017	Kasimir und Karoline	Annette Pullen	Schauspiel Kiel
2017		Dariusch	•
2017	Die schmutzigen Hände	Yazdkhasti	Schauspiel Kiel
2016	Das Wintermärchen	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2016	Ganz oder garnicht	Ingo Putz	Schauspiel Kiel
2016	Die zehn Gebote	Annette Pullen	Schauspiel Kiel
2015	Baal	Darius Yazdkhasti	Schauspiel Kiel
2015	Schöne Bescherungen	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2015	Stützen der Gesellschaft	Titus Georgi	Schauspiel Kiel
2015	Immer noch Sturm	Malte Kreuzfeldt	Schauspiel Kiel
2014	Ein Sommernachtstraum	Dariusch	Schauspiel Kiel
		Yazdkhasti	
2014	Drei Schwestern	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2014	Romeo & Julia - Das Musical	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2014	Der Hauptmann von Köpenick	Robin Telfer	Schauspiel Kiel
2013	Tannöd	Nora Mansmann	Schauspiel Kiel
2013	The Rocly Horror Show	Ingo Putz	Schauspiel Kiel
2013	Hedda Gabler	Dedi Baron	Schauspiel Kiel
2013	Der nackte Wahnsinn	Siegfried Bühr	Schauspiel Kiel
2012	I hired a contract killer	Nora Mansmann	Schauspiel Kiel
2012	Diebe	Dariusch Yazdkhasti	Schauspiel Kiel
2012	Der Revisor	Malte Kreuzfeldt	Schauspiel Kiel
2012	Die kalte See	Michael Uhl	Schauspiel Kiel
2012	Maria Stuart	Dariusch	Schauspiel Kiel
2011	Das Dschungelbuch	Yazdkhasti Dirk Böhling	Schauspiel Kiel

2011	König Lear	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel
2011	Julius Cäsar	Marc Lunghuß	Schauspiel Kiel
2011	Antilopen	Neele von Müller	Schauspiel Kiel
2011	Liliom	Dariusch Yazdkhasti	Schauspiel Kiel
2010	Der kleine Horrorladen	Andreas Kloos	Schauspiel Kiel
2010	Der zerbrochne Krug	Michael Uhl	Schauspiel Kiel
2010	Ein Blick von der Brücke	Ulrich Hüni	Schauspiel Kiel
2009	Brassed Off	Siegfried Bühr	Schauspiel Kiel
2009	Der Kirschgarten	Daniel Karasek	Schauspiel Kiel